МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ЕНИСЕЙСКОЕО РАЙОНА»

П Р И К А З

Ж  (?¥. <ШЗ^
г. Енисейск

О проведении муниципального Чемпионата BaBySkills

В соответствии с планом работы МКУ «Управление образования» на 2022-
2023 учебный год, с целью создания условий для демонстрации обучающимися
первоначальных профессиональных умений в конкретной профессии в процессе
конкурсно - игрового действия
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести муниципальный Чемпионат BabySkills (далее -  финал) согласно
программе (Приложение 1) по компетенции «ландшафтный дизайн»:
- 26.04.2023 года в формате онлайн для образовательных учреждений
северного округа в 14.00;
- 28.04.2023 года на базе МБДОУ Озерновский детский сад № 6 для детей
дошкольного возрастав 10.00;
- 28.04.2023 года на базе МБОУ Озерновская СОШ № 47 для младших
школьников в 14.00.

2. Утвердить состав экспертной комиссии (приложение 2).
3. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению финала

(приложение 3).
4. Руководителям ОУ:
4.1. Обеспечить участие конкурсантов и наставников в финале Чемпионата.
4.2. Обеспечить участника финала материалами для выполнения конкурсных

заданий.
5. Руководителям ОУ северного округа:
5.1. Обеспечить технические условия для участия конкурсантов в финале в

онлайн -  формате.
5.2. Обеспечить участие конкурсантов и наставников в финале.
6. Ответственность за подготовку МБДОУ Озерновский детский сад № 6 и

МБОУ Озерновская СОШ № 47 к очному проведению финала возложить на
заведующую МБДОУ Озерновский детский сад № 6 Бойко Д.А. и директора
МБОУ Озерновская СОШ № 47 Драчук Г.А.

7. Ответственность за подготовку и проведение финала возложить на главного
методиста МКУ «Управление образования» О.М.Малышеву.

8. Контроль над исполнением приказа возложить на начальника отдела общего

Руководитель Е.К.Бурбукина

Приложение 1
к приказу МКУ «Управление образования»

отЖСЦ.ЛОЬ № Q J 'W -  fd

Программа проведения муниципального Чемпионата BabySkills
Дата проведения: 26 апреля 2023 года.
14.00: Площадки проведения:

МБОУ Ярцевская СОШ № 12 (1 участник)
МБОУ Майская СОШ № 15 (1 участник)
МБОУ Новоназимовская СОШ № 4 (2 участника)

_____ МБДОУ Ярцевский детский сад №3(1 участник)________________________
Время Содержание деятельности

14.00-14.10 Открытие муниципального Чемпионата BabySkills
14.10-14.40 Выполнение конкурсного задания (модуль В) участниками.
14.40-15.10 Выполнение конкурсного задания (модуль С) участниками.
15.10-16.00 Демонстрация конкурсного задания (модуль В и модуль С)
16.00-16.30 Выполнение конкурсного задания (модуль А)

16.30 Окончание первого дня Чемпионата. Работа экспертов.

Дата проведения: 28 апреля 2023 года.
Площадка проведения: МБДОУ Озерновский детский сад № 6.
Участники:
МБДОУ Верхнепашинский детский сад №8(1 участник)
МБДОУ Озерновский детский сад №6(1  участник)
МБДОУ Абалаковский детский сад №1(1  участник)
МБДОУ Новокаргинский детский сад № 20 (1 участник)
МБДОУ Подтёсовский детский сад № 28 (1 участник)
МБДОУ Подтёсовский детский сад № 29 (1 участник)
МБОУ Погодаевская СОШ № 18(1 участник)
МБОУ Усть-Кемская СОШ №10(1 участник)
Филиал МБОУ Абалаковская СОШ № 1 «ООШ пос. Абалаково» (1 участник)
Епишинская ООШ № 6 им.А.С.Валетова филиал МБОУ Потаповская СОШ № 8
им.В.А.Паукова (1 участник)_______________________________________________
Время Содержание деятельности
09.00- 10.00 Застройка площадки.
10.00-10.10 Открытие муниципального Чемпионата BabySkills
10.10-10.40 Выполнение конкурсного задания (модуль В) участниками.
10.40-11.10 Выполнение конкурсного задания (модуль С) участниками.
11.10-12.50 Демонстрация конкурсного задания (модуль В и модуль С)
12.50-13.10 Выполнение конкурсного задания (модуль А)
13.10-13.30 Подведение итогов.
13.30 Награждение участников.

Площадка проведения: МБОУ Озерновская СОШ № 47
Дата проведения: 28 апреля 2023 года
Участники:
МБОУ Верхнепашинская СОШ №2(1  участник)
МБОУ Озерновская СОШ № 47 (1 участник)
МБОУ Усть-Кемская СОШ № 10 (1 участник)
МБОУ Погодаевская СОШ № 18 имени А.С. Соколова (1 участник)
МБОУ Новокаргинская СОШ №5(1 участник)
МБОУ Подтёсовская СОШ № 46 (1 участник)
МБОУ Абалаковская СОШ №1(1 участник)
МБОУ Потаповская СОШ № 8 имени В.А. Паукова (1 участник)
Епишинская ООШ № 6 им.А.С.Валетова филиал МБОУ Потаповская СОШ № 8
им.В.А.Паукова (1 участник)____________________________________________
Время Содержание деятельности
14.00-14.10 Открытие муниципального Чемпионата BabySkills
14.10-14.40 Выполнение конкурсного задания (модуль В) участниками.
14.40-15.10 Выполнение конкурсного задания (модуль С) участниками.
15.10-16.40 Демонстрация конкурсного задания (модуль В и модуль С)
16.40-17.10 Выполнение конкурсного задания (модуль А)
17.10-17.30 Подведение итогов.
17.30 Награждение участников.

Приложение 2
к приказу МКУ «Управление образования»

от

Состав экспертной комиссии:

1. Байкалова Тамара Валерьевна, методист МБОУ Потаповская СОШ № 8
имени В.А. Паукова.

2. Игнатова Анна Валерьевна, учитель биологии МБОУ Верхнепашинская
СОШ № 2.

3. Евдокимова Анастасия Александровна, учитель биологии МБОУ
Погодаевская СОШ № 18 имени В.А. Паукова.

Приложение 3
к приказу МКУ «Управление образования»

отsW.W.JtQgNs. P f-p y - s tt# -

План мероприятий по подготовке и проведению
муниципального Чемпионата BabySkills

№ Мероприятие Сроки Ответственный
1 Подготовка приказа о проведении

муниципального Чемпионата BabySkills
24.04.2023 Малышева О.М.

2 Подготовка программы муниципального
Чемпионата BabySkills

24.04.2023 Малышева О.М.

3 Подготовка папок с оценочными листами
для экспертной комиссии

25.04.2023 Малышева О.М.

4 Обеспечение водой, стаканчиками
участников и экспертов муниципального
Чемпионата BabySkills

28.04.2023 Сумкина Т.Я.

5 Приобретение памятных подарков До
25.04.2023

Сумкина Т.Я.

6 Подготовка и оформление помещения для
проведения муниципального Чемпионата
BabySkills

26.04.2023
28.04.2023

Бойко Д.А.
Гришилова О.В.

Драчук Г.А.
Ильин В.С.

Цитцер Н.А.
Мельникова С.В.

7 Музыкальное сопровождение 26.04.2023
28.04.2023

Бойко Д.А.
Драчук Г.А.
Ильин В.С.

Цитцер Н.А.
Мельникова С.В.

8 Размещение участников и наставников 28.04.2023 Бойко Д.А.
Драчук Г.А.

9 Подготовка сценария муниципального
Чемпионата BabySkills

24.04.2023 Малышева О.М.

10 Работа с ведущими 24.04.2023 Малышева О.М.
11 Техническое оснащение муниципального

Чемпионата BabySkills в МБДОУ
Ярцевский детский сад № 3, МБОУ
Майская СОШ № 15, МБОУ
Новоназимовская СОШ № 4, МБОУ
Ярцевская СОШ № 12

26.04.2023 Гришилова О.В.
Ильин В.С.

Цитцер Н.А.
Мельникова С.В.

12 Связь с прессой, телевидением 25.04.2023 Сумкина Т.Я.
13 Выставление информации о проведении

муниципального Чемпионата BabySkills
на сайте МКУ «Управление образования»,
в «ВКонтакте»

02.05.2023 Малышева О.М.

14 Печать дипломов 27.04.2023 Яркова А.В.